

LE TROMBINOSCOPE

www.trombinoscope.com
T. 01 76 21 40 10

GOUVERNEMENT DE SÉBASTIEN LECORNU AU 12 OCTOBRE 2025

MINISTRE DE L'INTÉRIEUR



Laurent NUÑEZ

Place Beauvau
75800 Paris cedex 08
Tél. 01 49 27 49 27
www.interieur.gouv.fr

MINISTRE DES ARMÉES ET DES ANCIENS COMBATTANTS



Catherine VAUTRIN

14 rue Saint-Dominique
75700 Paris SP 07
Tél. 01 80 50 14 00
www.defense.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉE
Alice RUFO

MINISTRE DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS



Jean-Pierre FARANDOU

127 rue de Grenelle
75007 Paris
Tél. 01 44 38 38 38
www.travail-emploi.gouv.fr

MINISTRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE, DE LA BIODIVERSITÉ ET DES NÉGOCIATIONS INTERNATIONALES SUR LE CLIMAT ET LA NATURE



Monique BARBUT

246 bd Saint Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.ecologie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE LA MER
ET DE LA PÊCHE
Catherine CHABAUD



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE
Mathieu LEFEVRE

GARDE DES SCAUX, MINISTRE DE LA JUSTICE



Gérald DARMANIN

13 place Vendôme
75042 Paris cedex 01
Tél. 01 44 77 60 60
www.justice.gouv.fr

MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE, ÉNERGÉTIQUE ET NUMÉRIQUE



Roland LESCURE

139 rue de Bercy
Télédoc 151
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE L'INDUSTRIE
Sébastien MARTIN



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE L'INTELLIGENCE
ARTIFICIELLE
ET DU NUMÉRIQUE
Anne LE HENANFF

MINISTRE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DU COMMERCE, DE L'ARTISANAT, DU TOURISME ET DU POUVOIR D'ACHAT



Serge PAPIN

139 rue de Bercy
75012 Paris
Tél. 01 40 04 04 04

MINISTRE DE L'AGRICULTURE, DE L'AGRO-ALIMENTAIRE ET DE LA SOUVERAINETÉ ALIMENTAIRE



Annie GENEVARD

78 rue de Varenne
75349 Paris SP 07
Tél. 01 49 55 49 55
www.agriculture.gouv.fr

MINISTRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE



Edouard GEFFRAY

110 rue de Grenelle
75007 Paris
Tél. 01 55 55 10 10
www.education.gouv.fr

MINISTRE DE L'EUROPE ET DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES



Jean-Noël BARROT

37 quai d'Orsay
75700 Paris SP 07
Tél. 01 43 17 53 53
www.diplomatie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE L'EUROPE
Benjamin HADDAD



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DU COMMERCE
EXTÉRIEUR ET DE L'ATTRACTIVITÉ
Nicolas FORISSIER



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE LA FRANCOPHONIE,
DES PARTENARIATS
INTERNATIONAUX
ET DES FRANÇAIS DE L'ÉTRANGER
Eléonore CAROIT

MINISTRE DE LA CULTURE



Rachida DATI

3 rue de Valois
75033 Paris cedex 01
Tél. 01 40 15 80 00
www.culture.gouv.fr

MINISTRE DE LA SANTÉ, DES FAMILLES, DE L'AUTONOMIE ET DES PERSONNES HANDICAPÉES



Stéphanie RIST

14 avenue Duquesne
75350 Paris SP 07
Tél. 01 40 56 60 00
www.sante.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE L'AUTONOMIE
ET DES PERSONNES
HANDICAPÉES
Charlotte PARMENTIER-LECOQ

MINISTRE DES OUTRE-MER



Naima MOUTCHOU

27 rue Oudinot
75007 Paris
Tél. 01 53 69 20 00
www.oultre-mer.gouv.fr

MINISTRE DE L'AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE ET DE LA DÉCENTRALISATION



Françoise GATEL

246 bd Saint-Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.ecologie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA RURALITÉ
Michel FOURNIER

MINISTRE DE L'ACTION ET DES COMPTES PUBLICS



Amélie de MONTCHALIN

139 rue de Bercy
Télédoc 151
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ CHARGÉ
DE LA FONCTION PUBLIQUE
ET DE LA RÉFORME DE L'ÉTAT
David AMIEL

MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'ESPACE



Philippe BAPTISTE

1 rue Descartes
75231 Paris cedex 05
Tél. 01 55 55 90 90
www.enseignementsup-recherche.gouv.fr

MINISTRE DES SPORTS, DE LA JEUNESSE ET DE LA VIE ASSOCIATIVE



Marina FERRARI

95 avenue de France
75013 Paris
Tél. 01 40 45 90 00
www.sports.gouv.fr

MINISTRE DES TRANSPORTS



Philippe TABAROT

246 boulevard Saint-Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.ecologie.gouv.fr

MINISTRE DE LA VILLE ET DU LOGEMENT



Vincent JEANBRUN

246, boulevard Saint-Germain
75007 Paris